
1 

 
 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO N. 1 DI BOLOGNA 
Scuola dell’Infanzia – Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via De Carolis, 23  40133  Bologna  Tel. 051/5 8484 – 051/6193303 
boic808009@istruzione.it; boic808009@pec.istruzione.it 

C.F. 91153320378   C.M. boic808009 
www.ic1bo.edu.it  

___________________________________________________________________________________________ 

 

L’anno 2026 il giorno 12 del mese di febbraio, il Consiglio di Istituto dell’I.C. 1 di Bologna si è riunito presso la scuola 

secondaria di 1^grado “G.Dozza” per discutere il seguente punto 13 all’O.d.G.: 

Delibera n. 100 

Verbale n. 11 

Delibera costi e quote di partecipazione progetti: “Una barca di idee”, “Scuole aperte 

tutto l’anno- fase 2” e “Scacchi” 

 

Sono presenti i seguenti componenti previsti dal DPR 416/1974: 

 COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 BENATI LUCA Genitore X  

2 BRAMBATI MARZIA Genitore X  

3 CARAMALLI ERIKA Insegnante X  

4 CARTECHINI GIULIA Genitore  X 

5 CINELLI BARBARA Insegnante X  

6 DI LEO LUCIA Genitore X  

7 DISCENZA KATIUSCIA Insegnante X  

8 FAMIGLIETTI GERARDO Genitore X  

9 FORCILLO VIVIANA Insegnante X  

10 ISAYA LORENZO Genitore X  

11 MANDUCA RITA MARILINA Insegnante X  

12 MILELLA ANGELA ALESSANDRA Dirigente Scolastico X  

13 PASSUTI STEFANIA ATA C.S. X  

14 PECORARO GIOVANNI Insegnante X  

15 PERRI GABRELE Genitore X  

16 SABATELLI MADDALENA Insegnante X  

17 TAGLIAVINI ALICE Genitore X  

18 TUBERTINI SERENA Insegnante X  

19 VENTURI SUSANNA ATA C.S. X  

omissis … 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO l’art. 21 della Legge n. 59 del 1997; 

VISTO il DPR 275 del 1999; 

VISTO l’art.1, co.143 della L107 del 2015 

VISTO il PTOF 2025-2028 

con la seguente votazione resa in forma palese 

BOIC808009 - A10E129 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003061 - 19/02/2026 - II.1 - E



2 

DELIBERA 

all’unanimità quanto segue: 

▪ Progetto “Barca d’Idee” – pomeriggio individuato per svolgere le attività il giovedì – quota per 

partecipante €70,00 da corrispondere per il periodo da marzo a giugno 2026; 

▪ Progetto “Scuole Aperte Tutto l’Anno” – quota individuale di €50,00 definita a livello di Comune di 

Bologna da corrispondere per ciascun partecipante di tutte le scuole di Bologna che hanno aderito al 

Progetto; 

▪ Progetto “Scacchi” – pomeriggio individuato per svolgere le attività il martedì - non sarà un progetto 

autonomo bensì un’azione collocata all’interno di un PN 21-27 che non prevederà costi per le famiglie; 

▪ Laboratorio linguistico per il conseguimento della certificazione del KET – pomeriggio individuato 

per svolgere l’attività il mercoledì - la quota, da corrispondere direttamente alla scuola di lingue presso 

la quale verrà effettuato l’esame finale, sarà pari a €110,00 comprensiva dei costi dell’esame e del libro 

di testo. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di Istituto da parte di chiunque vi abbia interesse 

entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene 

definitiva e può essere impugnata esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni dalla data di 

pubblicazione. 

 

Bologna 12/02/2026 

 

Il Segretario 

Erika Caramalli  

Il Presidente 

Lorenzo Isaya 

 

BOIC808009 - A10E129 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003061 - 19/02/2026 - II.1 - E


